
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

   
Spisová zn.: ZN/ŽP/375/21
Číslo jednací: ŽP/5315/21/He
Vyřizuje: Mgr. Hessová
Tel.: 376 347 285
E-mail: khessova@mukt.cz
Datum: 21. 6. 2021

Oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení 
k provedení stavby vodních děl „Kanalizace a ČOV Klenová“ s umístěním na níže 
uvedených pozemcích v k.ú. Klenová 

Obec Klenová se sídlem Klenová 65, 340 21 Janovice nad Úhlavou - IČ: 00573515, 
požádala Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne     
22. 12. 2020 (doplněno dne 3. 3. 2021) o prodloužení platnosti stavebního povolení 
k provedení stavby vodních děl „Kanalizace a ČOV Klenová“ s umístěním na pozemcích 
st.p.č. 69 a p.č. 48/2, 75/2, 90/1, 44/1 (původně 94/8), 97 (sloučen do p.p.č. 769/1), 98/1, 
98/14, 124, 408/3 (sloučen do p.p.č. 412/4), 408/4, 409/6, 409/7, 412/3, 412/4, 412/5, 
415/14, 415/18, 415/21, 415/22, 415/24, 415/26, 415/27, 415/29, 415/31, 415/33, 
415/34, 757/1, 758/1, 760/1, 767/3, 769/1, 802/1, 803, 804/13, 804/16, 804/21 v k.ú. 
Klenová, které bylo vydáno rozhodnutím Městského úřadu Klatovy, Odboru životního 
prostředí ze dne 11. 12. 2018 pod č.j.: ŽP/9858/18/Šp.

Uvedeným dnem podání bylo zahájeno správní řízení.

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný 
speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) a ust. § 15 odst. 5 vodního zákona

oznamuje zahájení vodoprávního a stavebního řízení 

podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu 
a dle ust. § 112 odst. 1 citovaného stavebního zákona ve věci prodloužení platnosti výše 
uvedeného stavebního povolení.
  
Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhovaného prodloužení platnosti, upouští ve smyslu ust. § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.

Účastníci řízení mohou v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního zákona a ust. § 112 odst. 
2 stavebního zákona uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do 10 dnů 
od doručení tohoto oznámení jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě uplatní 
svá stanoviska dotčené orgány. 



                                                                        2                                                                          ŽP/5315/21/He

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Zároveň se účastníkům řízení dává možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro námitky, 
popř. důkazy. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této 
lhůtě budou vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve 
smyslu zásady koncentrace řízení. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu 
s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání 
rozhodnutí ve věci. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc (ust. § 33 
správního řádu). Právem účastníků a jejich zástupců je nahlížet do spisu (ust. § 38 
správního řádu). 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního 
úřadu - oddělení vodního hospodářství Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Klatovy, ve lhůtě shora uvedené, a to ve dnech Po a St 8:00-17:00 hodin a Pá 8:00-
14:00 hodin (v ostatních dnech po telefonické dohodě).

S ohledem na řízení s velkým počtem účastníků byli účastníci řízení o jeho zahájení 
uvědomeni v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou dle ust. 
§ 25 odst. 1 správního řádu.

   

Ing. Libor Hošek, v.r.
vedoucí odboru ŽP 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Doručí se:
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 
písm. a) správního řádu (do vlastních rukou) 
Obec Klenová, Klenová 65, 340 21 Janovice nad Úhlavou - IČ: 00573515

Účastníci řízení dle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 2 
správního řádu (do vlastních rukou) 
Martina Běčáková, bytem Klenová 61, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Milan Úbl, bytem Tupolevova 516, 199 00 Praha (adresa pro doručování: Srpnová 
1042/7, Ďáblice, 182 00 Praha 8)
Hana Brejchová, Dražeň 64, 331 01 Dražeň
Jana Kopáčková, Harantova 49, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Václav Baier, bytem Klenová 5, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
Ing. Andrea Baierová, bytem Klenová 5, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
Jana Abu Nofalová, bytem Klenová 39, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Dana Jakušová, bytem Pocinovice 139, 345 09 Pocinovice
Václav Pressl , bytem Klenová 13, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Bohumil Klasna, bytem Klenová 50, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Marie Baierová, bytem Klenová 17, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Václav Trefanec, bytem Klenová 64, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Jana Talůžková, bytem Podhůrecká 811/III, 339 01 Klatovy
Lumír Dvořáček, bytem nám. Prokopa Holého 1674/11, 350 02 Cheb



                                                                        3                                                                          ŽP/5315/21/He

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

JZD „Budovatel“ Klatovská 397, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha
Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3, Jižní Předměstí 
Správa a údržba silnic PK, příspěvková organizace, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3, 
Jižní Předměstí
Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5

Účastníci řízení dle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 2 
správního řádu (do vlastních rukou)
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, 303 28 Plzeň 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 2 
správního řádu (veřejnou vyhláškou)
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb
katastrální území Klenová:
st.p.č.: 16, 73, 54, 55, 67, 64, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 33/1, 76, 77, 49, 46/2, 
46/1, 44, 43/5, 58, 66, 42/1, 42/2, 41, 40, 39, 38, 37, 56/1, 56/2

p.p.č.: 752/1, 754, 28, 96, 94/16, 94/4, 94/1, 94/19, 94/29, 126, 125, 123, 121, 118, 
776/1, 120/3, 120/2, 120/1, 98/4, 113, 112/2, 98/13, 99, 112/3, 112/1, 110, 109, 841, 
98/17, 105/2, 105/5, 105/1, 779, 767/4, 101, 88, 32, 94/22, 94/21, 34/2, 41/2, 41/1, 42, 
48/1, 50/1, 94/17, 94/23, 94/18, 55, 56, 92/1, 62, 61, 92/4, 66, 72, 75/1, 412/2, 409/2, 91, 
77, 415/84, 82/1, 83/2, 84, 89/6, 89/1, 89/5, 89/4, 89/2, 390/9, 390/8, 390/2, 390/10, 
415/17, 415/23, 804/17, 804/18, 804/19, 804/20, 415/30, 415/36, 804/14, 415/37, 
415/47, 408/5, 412/1, 412/6, 410/1, 410/3
 
Dotčené orgány (datovou schránkou) 
Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy 
Krajská hygienická stanice se sídlem v Plzni, územní pracoviště 339 01 Klatovy
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a ÚP
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy - dopravní úřad
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí - ochrana přírody a krajiny, ZPF

Na vědomí (veřejnou vyhláškou)
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, 301 00 Plzeň

(na dodejku)
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Obecní úřad Klenová - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Obci Klenová po dobu 
15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)

Poučení:
Běh desetidenní lhůty začíná dnem sejmutí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne :                                                              Sejmuto dne :

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.


		2021-06-22T07:32:08+0000
	Not specified




